
 

 

 

                

 

 

 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi del regolamento per l’affidamento dei contratti di appalto di importo inferiore 

alla soglia di rilevanza europea. 

Estensione della rete di fognatura nera in via Ronchi nel comune di Maserà di Padova (PD). Prog. n. 1134. 

Importo a base d’asta euro 406.954,93, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza e dei costi della 

manodopera. 

C.I.G.: B32CE5B0C6 

Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 151/24 DEL 12 NOVEMBRE 2024 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 2/2a) in data 22.2.2024 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 493.000,00, di cui per lavori euro 406.954,93 per 

lavori, comprensivi di costi della manodopera e oneri della sicurezza, ed euro 86.045,07 per somme a disposizione 

dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 121 in data 23.9.2024 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 

procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, confermando quale Responsabile del 

Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Denis Finotelli e nominando quale Responsabile del Procedimento per la 

fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- tramite la piattaforma informatica sono stati invitati via Pec in data 26.9.2024 i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Basso Unipersonale Dueville Vicenza 03509920249 

2 Beozzo Costruzioni S.r.l. Villa Bartolomea Verona 02238080234 

3 C.G.X. Costruzioni Generali Xodo S.r.l. Porto Viro Rovigo 00569180292 

4 Cantieri S.p.A. a Socio Unico Poggio Renatico Ferrara 01640680383 

5 CO.MA.C. S.r.l. Romano d'Ezzelino Vicenza 02150110241 

6 Cooperativa Lagorai Borgo Valsugana Trento 01216100220 

7 Costruzioni Cogato S.r.l. Sandrigo Vicenza 00331470245 

8 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. Vò Padova 03274590284 

9 De Vecchi Corrado S.r.l. San Martino Buon Albergo Verona 03427310234 

10 Eco-Dem S.r.l. Villafranca di Verona Verona 02276270234 

11 Euroscavi S.r.l. Badia Polesine Rovigo 00830400297 

12 F.Lli Bari S.r.l. Sarego Vicenza 02442980245 

13 Furgoni Cav. Eugenio S.r.l. Crespadoro Vicenza 01963650245 

14 Goitese Costruzioni S.r.l. Goito Mantova 02610270346 

15 Iliria S.r.l. Noventa di Piave Venezia 04236520278 

16 Impresa Costruzioni Generali Melato S.r.l. Borgo Veneto Padova 03659540284 

17 Impresa De Giuliani S.r.l. Borgomanero  Novara 00540290038 

Prot. uscita n. 15973/24 

12.11.2024 



 

2 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

18 Italbeton S.p.A. Unipersonale Trento Trento 01589120235 

19 Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l.  Rovolon Padova 03807050285 

20 Meneguzzi Costruzioni di Meneguzzi Denis e C. S.a.s.  Talmassons Udine 02866200302 

21 Milan Nicola Arre Padova MLNNCL74R02C964U 

22 Mondin Gabriele S.r.l. Cornuda Treviso 03733740264 

23 Nord Ambiente Rete Imprese Rovigo Rovigo 01575250293 

24 R.D.R. S.p.A. Torre del Greco Napoli 01518260631 

25 Ragazzo S.r.l. Borgoricco Padova 02064190289 

26 Risanamento Fognature S.p.A. Salgareda Treviso 00859210262 

27 Rotech S.r.l. Campo di Trens Bolzano 02622130215 

28 Salima S.r.l. Limena Padova 00217440254 

29 SID S.r.l. Società Italiana Demolizioni Artogne Brescia 04028600981 

30 Tessarilucindo Arcole Verona TSSLND59P02A374B 

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 17.10.2024, hanno risposto i seguenti n. 5 operatori: 

- Beozzo Costruzioni S.r.l.; 

- Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l.; 

- De Vecchi Corrado S.r.l.; 

- Italbeton S.p.A. Unipersonale; 

- Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l.. 

- la valutazione delle offerte ammesse ha evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 

 

 Fornitori % Ribasso 

1 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. 10,363 

2 Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l. 9,88 

3 Beozzo Costruzioni S.r.l. 9,79 

4 Italbeton S.p.A. Unipersonale 8,29 

5 De Vecchi Corrado S.r.l. 8,246 

 

- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 11,184% e pertanto nessuna offerta risulta anormalmente 

bassa; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di RP in fase di affidamento, individuata quale migliore offerta quella presentata da 

Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l., ha disposto la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente, 

in funzione dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 

dalla documentazione di gara; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura a Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l., che ha offerto il ribasso del 10,363% 

sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 368.016,56, di cui euro 

336.805,84 per l’esecuzione dei lavori ed euro 31.210,72 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 

all’Iva; 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 

13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 



 

3 

 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, 

l’affidamento dei lavori denominati “Estensione della rete di fognatura nera in via Ronchi nel comune di Maserà 

di Padova (PD). Prog. n. 1134. C.I.G.: B32CE5B0C6” a Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l., Via IV Novembre 

n. 1232, 35030 Vò (PD), C.F. e P.IVA 03274590284; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti 

successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 


		2024-11-12T11:08:28+0100
	MONICA MANTO




